
UCHWAŁA NR XXIX/218/20 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za miejsca na cmentarzu komunalnym i korzystanie z urządzeń 
cmentarnych oraz za usługi pogrzebowe 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 
2019 r. poz. 712) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 
r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące opłaty za miejsca na cmentarzu komunalnym w Miłosławiu i korzystanie 
z urządzeń cmentarnych oraz usługi pogrzebowe: 

1) za miejsca grzebalne na okres 20-letni: 

a) na urnę    -    155,00 zł 

b) dziecięce – osoba do lat 6  -    155,00 zł 

c) pojedyncze   -    206,00 zł 

d) podwójne   -    412,00 zł 

e) potrójne    -    618,00 zł 

2) za miejsca pod grobowce na okres 100 lat: 

a) pod grobowiec pojedynczy -  1 030,00 zł 

b) pod grobowiec podwójny  -  2 060,00 zł 

c) pod grobowiec potrójny  -  3 090,00 zł 

3) za postawienie pierwszego nagrobka na grobach: 

a) na mogile na urnę   -    206,00 zł 

b) na mogile dziecięcej - do lat 6 -    206,00 zł 

c) na mogile pojedynczej  -    309,00 zł 

d) na mogile podwójnej  -    556,00 zł 

e) na mogile potrójnej  -    834,00 zł 

4) za przechowywanie zwłok w chłodni za 1 dobę -       62,00 zł 

5) za korzystanie z kaplicy cmentarnej w związku z pochówkiem - 62,00 zł  jednorazowo za każdy pogrzeb, 

6) wykopanie i zakopanie grobu: 

a) w okresie letnim (od 1 kwietnia do 31 października) -    562,68 zł 

b) w okresie zimowym (od 1 listopada do 31 marca)  -    726,84 zł 

7) wykopanie i zakopanie grobu głębinowego: 

a) w okresie letnim (od 1 kwietnia do 31 października) -    687,96 zł 

b) w okresie zimowym (od 1 listopada do 31 marca)  -    851,04 zł 

8) wykopanie i zakopanie grobu dziecięcego – osoba do 6 lat: 

a) w okresie letnim (od 1 kwietnia do 31 października) -    211,68 zł 

b) w okresie zimowym (od 1 listopada do 31 marca)  -    263,52 zł 

9) wykopanie i zakopanie grobu dla „urny”: 

a) w okresie letnim (od 1 kwietnia do 31 października) -    169,56 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B6CC03C-1B1D-492E-A614-AAE50CD9B728. podpisany Strona 1



b) w okresie zimowym (od 1 listopada do 31 marca)  -    183,60 zł    
   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/14/18 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za miejsca na cmentarzu komunalnym i korzystanie z urządzeń cmentarnych oraz za 
usługi pogrzebowe 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

2. Uchwała zostanie podana do wiadomości mieszkańców przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń  oraz na 
stronie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B6CC03C-1B1D-492E-A614-AAE50CD9B728. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR XXIX /218/20 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 27 listopada 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za miejsca na cmentarzu komunalnym
i korzystanie z urządzeń cmentarnych oraz za usługi pogrzebowe

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20.12.1996 r. o gospodarce Komunalnej (t.j. Dz. U. z
2019 r., poz. 712), jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej organy stanowiące jednostek samorządu
terytorialnego postanawiają o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności
publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Organem
stanowiącym gminy jest rada gminy (art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.). Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie
gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy m. in. stanowienie w innych sprawach
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.
Ustawa o cmentarzach i chowaniu zmarłych nie zawiera regulacji w tym zakresie, dlatego podjęcie decyzji
dotyczącej opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego należy do rady gminy.

Projekt uchwały zawiera propozycje w zakresie wysokości opłat za miejsca na cmentarzu
komunalnym i korzystanie z urządzeń cmentarnych oraz za usługi pogrzebowe. Intencją Rady Miejskiej w
Miłosławiu jest, aby nie pobierać opłaty za postawienie nagrobka w miejscu nagrobka dotychczasowego,
już opłaconego. Uchwała podjęta przez Radę Miejską w Miłosławiu zastąpi uchwałę Nr II/14/18 z dnia 5
grudnia 2018 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Dawid Strzelczyk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B6CC03C-1B1D-492E-A614-AAE50CD9B728. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik

